

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 29549906/2026 - SEINFRA.UAG

Joinville, 21 de maio de 2026.

junho, 21 de maio de 2026.

|  |                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                  |                                 |            |                |             |       |         |  |  |
|--|----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|------------|----------------|-------------|-------|---------|--|--|
|  |                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                  |                                 |            |                |             |       |         |  |  |
|  |                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                  |                                 |            |                |             |       |         |  |  |
|  | Data de referência                                       | 21/05/2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Encargos sociais sem desoneração | 117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS) |            |                |             |       |         |  |  |
|  | COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                  |                                 |            |                |             |       |         |  |  |
|  | Empreendimento                                           | 1884 - Contratação de serviços de construção de Carneiras Mortuárias Assistenciais, por Sistema de Registro de Preços.                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                  |                                 |            |                |             |       |         |  |  |
|  |                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                  |                                 |            |                |             |       |         |  |  |
|  |                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                  |                                 |            |                |             |       |         |  |  |
|  | Composição do Serviço                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                  |                                 |            |                |             |       |         |  |  |
|  | C.P.<br>1312601240462<br>- 04/2026                       | INUMACÃO (SEPULTAMENTO DE CORPO, CINZAS OU OSSADA)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                  |                                 |            |                |             |       | Serviço |  |  |
|  | Referência                                               | Descrição dos Serviços                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade                          | Tipo                            | Coef.      | Unitário (R\$) | Total (R\$) |       |         |  |  |
|  | C.P.<br>1312602241647 -<br>Composição<br>Própria 04/2026 | Sepultador com insalubridade e encargos complementares                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | H                                | COMPOSIÇÃO                      | 3,00000000 | 26,42          | 79,26       |       |         |  |  |
|  |                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                  |                                 |            |                | TOTAL (R\$) | 79,26 |         |  |  |
|  | C.P.<br>1312602241647<br>- 04/2026                       | SEPULTADOR COM INSALUBRIDADE E ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                  |                                 |            |                |             |       | H       |  |  |
|  | Referência                                               | Descrição dos Serviços                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade                          | Tipo                            | Coef.      | Unitário (R\$) | Total (R\$) |       |         |  |  |
|  | 1312601241634 -<br>Cotação 12/2025                       | Sepultador com insalubridade e encargos complementares                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MÊS                              | INSUMO                          | 0,00454000 | 5.818,68       | 26,42       |       |         |  |  |
|  |                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                  |                                 |            |                | TOTAL (R\$) | 26,42 |         |  |  |
|  | C.P.<br>1312603243868<br>- 04/2026                       | Construção de carneira em alvenaria - sepultura individual adulta - Construção em alvenaria de tijolos em formato retangular revestida por argamassa de cimento, cal e areia e tampada por pedra impermeável. As dimensões internas deverão seguir as seguintes medidas: 2,20m de comprimento, por 0,77m de largura, por 0,60m de altura. O fundo será executado em concreto fck 25 mpa, com 7cm de espessura. |                                  |                                 |            |                |             |       | UN      |  |  |
|  | Referência                                               | Descrição dos Serviços                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade                          | Tipo                            | Coef.      | Unitário (R\$) | Total (R\$) |       |         |  |  |
|  | 98524 -<br>SINAPI/SC<br>04/2026                          | Limpeza manual de vegetação em terreno com enxada. af 03/2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | M2                               | COMPOSIÇÃO                      | 4,89440000 | 5,69           | 27,85       |       |         |  |  |
|  | 87878 -<br>SINAPI/SC                                     | Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | M2                               | COMPOSIÇÃO                      | 8,28000000 | 6,15           | 50,92       |       |         |  |  |

|                                                          |                                                                                                                                                                                                           |    |            |            |        |        |  |  |
|----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|------------|--------|--------|--|--|
| 04/2026                                                  | pedreiro.<br>argamassa traço<br>1:3 com preparo<br>manual. af_10/2022                                                                                                                                     |    |            |            |        |        |  |  |
| 87529 -<br>SINAPI/SC<br>04/2026                          | Massa única, em<br>argamassa traço<br>1:2:8, preparo<br>mecânico, aplicada<br>manualmente em<br>paredes internas de<br>ambientes com área<br>entre 5m² e 10m², E<br>= 17,5mm, com<br>taliscas. af_03/2024 | M2 | COMPOSIÇÃO | 8,28000000 | 44,70  | 370,12 |  |  |
| 98557 -<br>SINAPI/SC<br>04/2026                          | Impermeabilização<br>de superfície com<br>emulsão asfáltica, 2<br>demãos. af_09/2023                                                                                                                      | M2 | COMPOSIÇÃO | 3,65240000 | 49,19  | 179,66 |  |  |
| C.P.<br>1312406169680 -<br>Composição<br>Própria 04/2026 | Tubo, PVC, DN<br>25mm, para<br>escoamento de<br>água pluvial -<br>fornecimento e<br>instalação.<br>af_08/2022 (ref.<br>SINAPI 89865<br>04/2024)vgl                                                        | M  | COMPOSIÇÃO | 0,20000000 | 20,99  | 4,20   |  |  |
| 103328 -<br>SINAPI/SC<br>04/2026                         | Alvenaria de<br>vedação de blocos<br>cerâmicos furados<br>na horizontal de<br>9x19x19 cm<br>(espessura 9 cm) e<br>argamassa de<br>assentamento com<br>preparo em<br>betoneira.<br>af_12/2021              | M2 | COMPOSIÇÃO | 4,14000000 | 118,98 | 492,58 |  |  |
| 97084 -<br>SINAPI/SC<br>04/2026                          | Compactação<br>mecânica de solo<br>para execução de<br>radier, piso de<br>concreto ou laje<br>sobre solo, com<br>compactador de<br>solos tipo placa<br>vibratória.<br>af_09/2021                          | M2 | COMPOSIÇÃO | 2,58762000 | 0,87   | 2,25   |  |  |
| 1312508241740 -<br>Cotação 12/2025                       | Locação de<br>caçamba<br>estacionária com<br>capacidade de 5 m³<br>para entulho de<br>construção civil                                                                                                    | UN | INSUMO     | 0,08333000 | 349,00 | 29,08  |  |  |
| C.P.<br>1312602241769 -<br>Composição<br>Própria 04/2026 | Tampo de<br>fechamento<br>primário de<br>sepulturas com<br>placas de<br>ardósia/concreto e<br>rejuntamento com<br>argamassa (ref.<br>10097/orse)                                                          | M² | COMPOSIÇÃO | 1,87000000 | 70,22  | 131,31 |  |  |
| 104626 -<br>SINAPI/SC<br>04/2026                         | Execução de<br>passeio (calçada) ou<br>piso de concreto<br>com concreto<br>moldado in loco,<br>usinado c25,<br>acabamento<br>convencional, não<br>armado. af_03/2023                                      | M3 | COMPOSIÇÃO | 0,17250000 | 920,87 | 158,85 |  |  |

|                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |            |            |                |                    |                |  |
|-------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|------------|----------------|--------------------|----------------|--|
|                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |            |            |                | <b>TOTAL (R\$)</b> | <b>1446,82</b> |  |
| <b>C.P. 1312406169680 - 04/2026</b> | <b>TUBO, PVC, DN 25MM, PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022 (REF. SINAPI 89865 04/2024)VGL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |            |            |                |                    | <b>M</b>       |  |
| Referência                          | Descrição dos Serviços                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário (R\$) | Total (R\$)        |                |  |
| 9868 - SINAPI/SC 04/2026            | Tubo PVC, soldavel, de 25 mm, agua fria (nbr-5648)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | M       | INSUMO     | 1,05490000 | 4,08           | 4,30               |                |  |
| 88248 - SINAPI/SC 04/2026           | Auxiliar de encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | H       | COMPOSIÇÃO | 0,25520000 | 28,25          | 7,21               |                |  |
| 88267 - SINAPI/SC 04/2026           | Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | H       | COMPOSIÇÃO | 0,25520000 | 37,16          | 9,48               |                |  |
|                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |            |            |                | <b>TOTAL (R\$)</b> | <b>20,99</b>   |  |
| <b>C.P. 1312602241769 - 04/2026</b> | <b>TAMPO DE FECHAMENTO PRIMÁRIO DE SEPULTURAS COM PLACAS DE ARDÓSIA/CONCRETO E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA (REF. 10097/ORSE)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |            |            |                |                    | <b>M²</b>      |  |
| Referência                          | Descrição dos Serviços                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário (R\$) | Total (R\$)        |                |  |
| 88631 - SINAPI/SC 04/2026           | Argamassa traço 1:4 (em volume de cimento e areia média úmida), preparo manual. af 08/2019                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | M3      | COMPOSIÇÃO | 0,01750000 | 744,48         | 13,03              |                |  |
| 88309 - SINAPI/SC 04/2026           | Pedreiro com encargos complementares                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | H       | COMPOSIÇÃO | 0,25000000 | 36,22          | 9,06               |                |  |
| 1312512244214 - Cotação 12/2025     | Placas de ardósia (sob medida) com as dimensões: 85 cm x 55 cm x 2,5 cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UN      | INSUMO     | 2,13900000 | 22,50          | 48,13              |                |  |
|                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |            |            |                | <b>TOTAL (R\$)</b> | <b>70,22</b>   |  |
| <b>C.P. 1312603243871 - 04/2026</b> | <b>Construção de carneira em alvenaria - sepultura individual infantil - Construção em alvenaria de tijolos em formato retangular revestida por argamassa de cimento, cal e areia e tampada por pedra impermeável. As dimensões internas deverão seguir as seguintes medidas: 2,20m de comprimento, por 0,77m de largura, por 0,60m de altura. O fundo será executado em concreto fck 25 mpa, com 7cm de espessura.</b> |         |            |            |                |                    | <b>UN</b>      |  |
| Referência                          | Descrição dos Serviços                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário (R\$) | Total (R\$)        |                |  |
| 87878 - SINAPI/SC 04/2026           | Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af 10/2022                                                                                                                                                                                                                                                                           | M2      | COMPOSIÇÃO | 5,64000000 | 6,15           | 34,69              |                |  |
| 98557 - SINAPI/SC 04/2026           | Impermeabilização de superfície com emulsão asfáltica, 2 demãos. af 09/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | M2      | COMPOSIÇÃO | 2,10140000 | 49,19          | 103,37             |                |  |
| <b>C.P. 1312406169680 -</b>         | <b>Tubo, PVC, DN 25mm, para escoamento de água pluvial - fornecimento e</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |            |            |                |                    |                |  |

|  |                                                 |                                                                                                                                                                                |    |            |            |        |        |  |
|--|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|------------|--------|--------|--|
|  | Composição Própria 04/2026                      | instalação. af 08/2022 (ref. SINAPI 89865 04/2024)vgl                                                                                                                          | M  | COMPOSIÇÃO | 0,20000000 | 20,99  | 4,20   |  |
|  | 103328 - SINAPI/SC 04/2026                      | Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x19x19 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af 12/2021                 | M2 | COMPOSIÇÃO | 2,82000000 | 118,98 | 335,52 |  |
|  | 98524 - SINAPI/SC 04/2026                       | Limpeza manual de vegetação em terreno com enxada. af 03/2024                                                                                                                  | M2 | COMPOSIÇÃO | 3,12340000 | 5,69   | 17,77  |  |
|  | C.P. 1312602241681 - Composição Própria 04/2026 | Execução de piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, fck 20mpa, espessura 10 cm, não armado (ref. SINAPI 94990)                  | m² | COMPOSIÇÃO | 1,35340000 | 95,59  | 129,37 |  |
|  | 87529 - SINAPI/SC 04/2026                       | Massa única, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico, aplicada manualmente em paredes internas de ambientes com área entre 5m² e 10m², E = 17,5mm, com taliscas. af 03/2024 | M2 | COMPOSIÇÃO | 5,64000000 | 44,70  | 252,11 |  |
|  | 1312508241740 - Cotação 12/2025                 | Locação de caçamba estacionária com capacidade de 5 m³ para entulho de construção civil                                                                                        | UN | INSUMO     | 0,05000000 | 349,00 | 17,45  |  |
|  | 97084 - SINAPI/SC 04/2026                       | Compactação mecânica de solo para execução de radier, piso de concreto ou laje sobre solo, com compactador de solos tipo placa vibratória. af 09/2021                          | M2 | COMPOSIÇÃO | 1,35340000 | 0,87   | 1,18   |  |
|  | C.P. 1312602241769 - Composição Própria 04/2026 | Tampo de fechamento primário de sepulturas com placas de ardósia/concreto e rejuntamento com argamassa (ref. 10097/orse)                                                       | M² | COMPOSIÇÃO | 0,93500000 | 70,22  | 65,66  |  |
|  | 104626 - SINAPI/SC 04/2026                      | Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado c25, acabamento convencional, não                                                      | M3 | COMPOSIÇÃO | 0,09470000 | 920,87 | 87,21  |  |

|  |                                                      |                                                                                                                                                                      |         |            |            |                    |                |  |
|--|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|------------|--------------------|----------------|--|
|  |                                                      | armado. af_03/2023                                                                                                                                                   |         |            |            |                    |                |  |
|  |                                                      |                                                                                                                                                                      |         |            |            | <b>TOTAL (R\$)</b> | <b>1048,53</b> |  |
|  | <b>C.P. 1312602241681 - 04/2026</b>                  | <b>Execução de piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, fck 20mpa, espessura 10 cm, não armado (ref. SINAPI 94990)</b> |         |            |            |                    | <b>m²</b>      |  |
|  | Referência                                           | Descrição dos Serviços                                                                                                                                               | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário (R\$)     | Total (R\$)    |  |
|  | 94990 - SINAPI/SC 04/2026                            | Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado. af_08/2022                       | M3      | COMPOSIÇÃO | 0,10000000 | 955,85             | 95,59          |  |
|  |                                                      |                                                                                                                                                                      |         |            |            | <b>TOTAL (R\$)</b> | <b>95,59</b>   |  |
|  |                                                      |                                                                                                                                                                      |         |            |            |                    |                |  |
|  | Responsável técnico pelos itens:                     |                                                                                                                                                                      |         |            |            |                    |                |  |
|  | Elisa Kassulke Engel - CREA 0614856                  |                                                                                                                                                                      |         |            |            |                    |                |  |
|  |                                                      |                                                                                                                                                                      |         |            |            |                    |                |  |
|  |                                                      |                                                                                                                                                                      |         |            |            |                    |                |  |
|  | 23190_v7 - Em Análise Emissão em 21/05/2026 08:19:11 |                                                                                                                                                                      |         |            |            | Página 1 de 1      |                |  |
|  |                                                      |                                                                                                                                                                      |         |            |            |                    |                |  |



Documento assinado eletronicamente por **Elisa Kassulke Engel, Servidor(a) Público(a)**, em 21/05/2026, às 08:33, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **29549906** e o código CRC **757DF697**.

Rua Saguauçu, 265 - Bairro Saguauçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - [www.joinville.sc.gov.br](http://www.joinville.sc.gov.br)

26.0.066101-2

29549906v3